

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			17,848,880,000	
2375	Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			17,848,880,000	
2375.ABW	Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan[Base Line]	2.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian, Bibit/Benih		120,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2375.ABW.002	Lokasi : KAB. BANYUWANGI Inovasi yang diterapkan untuk Pelatihan Kelautan dan Perikanan	2.0 Kajian		120,000,000	
051	Kaji Terap Pelatihan Kelautan dan Perikanan			120,000,000	U
A	Penyelenggaraan Kaji Terap			77,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.100-Banyuwangi )			77,600,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek Kaji Terap	2.0 PAKET	38,000,000	76,000,000	
	- Laporan Kegiatan [2 PKT x 3 EKS]	6.0 PAKET	100,000	600,000	
B	Desiminasi Kaji Terap			42,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.100-Banyuwangi )			16,550,000	RM
	- Seminar Kit	30.0 PSRT	125,000	3,750,000	
	- Konsumsi Peserta [30 PSRT x 2 PAKET]	60.0 PAK	150,000	9,000,000	
	- Bahan Ajar	60.0 PKT	50,000	3,000,000	
	- Penggandaan	2.0 PKT	250,000	500,000	
	- Spanduk	2.0 LEMBR	150,000	300,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.100-Banyuwangi )			25,850,000	RM
	- Uang Saku Peserta [40 ORG x 2 PAKET]	80.0 OK	100,000	8,000,000	
	- Transport Lokal Peserta	30.0 PSRT	595,000	17,850,000	
2375.DCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	90.0 Orang, Kegiatan		54,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2375.DCC.001	Lokasi : KAB. BANYUWANGI Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang Bersertifikat Kompetensi	90.0 Orang		54,000,000	
051	Pelaksanaan Uji Kompetensi SDM KP			54,000,000	U
A	Penyelenggaraan sertifikasi uji kompetensi			54,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.100-Banyuwangi )			16,950,000	RM
	- ATK	3.0 PAKET	250,000	750,000	
	- Penggandaan MUK	90.0 EKS	20,000	1,800,000	
	- Bahan Komputer	3.0 PAKET	200,000	600,000	
	- Bahan Uji	90.0 OK	100,000	9,000,000	
	- Konsumsi	90.0 OH	50,000	4,500,000	
	- Pelaporan	3.0 LAPOR	100,000	300,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.100-Banyuwangi )			9,000,000	RM
	- Honor Asesor	90.0 PSRT	100,000	9,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.100-Banyuwangi ) - Perjalanan Panitia dan Asesor [4 ORG x 3 KEG]	12.0 OK	1,962,500	23,550,000 23,550,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.100-Banyuwangi ) - Uang saku peserta uji	90.0 ORG	50,000	4,500,000 4,500,000	RM
<b>2375.QDD</b>	<b>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat(Base Line)</b>	<b>6101.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>10,351,880,000</b>	
<b>2375.QDD.001</b>	Lokasi : KAB. BANYUWANGI <b>Kelompok Pelaku Utama/Usaha yang Mendapatkan Pendampingan dari Penyuluh KP Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension)</b>	<b>6100.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>9,851,880,000</b>	<b>U</b>
<b>051</b>	<i>Penyusunan Materi Penyuluhan</i>			<b>75,000,000</b>	
<b>A</b>				<i>75,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.100-Banyuwangi ) - ATK - Bahan Komputer - Konsumsi Rapat [10 ORG x 3 KEG x 1 PKT] - Pelaporan dan Penggandaan	4.0 PKT 4.0 PKT 30.0 OK 4.0 PKT	1,000,000 1,000,000 65,000 400,000	11,550,000 4,000,000 4,000,000 1,950,000 1,600,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.100-Banyuwangi ) - Pembuatan materi Penyuluhan Online (Infografis/folder/leaflet)	50.0 PAKET	500,000	25,000,000 25,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.100-Banyuwangi ) - Perjalanan dalam rangka pembuatan Materi Penyuluhan	10.0 OK	3,845,000	38,450,000 38,450,000	RM
<b>052</b>	<b>Pendampingan kepada kelompok masyarakat KP</b>			<b>9,711,880,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran BOP Penyuluh Perikanan PNS</i>			<i>9,534,999,000</i>	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.100-Banyuwangi ) - Satuan Biaya Operasional Penyuluh PNS, CPNS dan PPPK [393 ORG x 1 THN] - Satuan Biaya Operasional PPB [210 ORG x 1 THN] - Honorarium PPB - Pembayaran Premi Asuransi BPJS Ketenagakerjaan - PPB	393.0 OT 210.0 OT 210.0 OT 210.0 OT	4,170,000 4,004,400 33,416,500 180,000	9,534,999,000 1,638,810,000 840,924,000 7,017,465,000 37,800,000	RM
<b>B</b>	<i>Dukungan Administrasi Pengelolaan BOP Penyuluh PNS dan PBB</i>			<i>51,881,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.100-Banyuwangi ) - Pelaporan	12.0 KEG	500,000	6,000,000 6,000,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.100-Banyuwangi ) - Paket Data	48.0 PAKET	200,000	9,600,000 9,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			36,281,000	RM
	- ATK	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Box arsip	100.0 BH	62,810	6,281,000	
C	<i>Koordinasi, Monitoring Kinerja Penyuluh</i>			125,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			9,000,000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 20 KAB]	200.0 OK	45,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			116,000,000	RM
	- Perjalanan Pembinaan Materi Penyuluhan	40.0 OK	2,900,000	116,000,000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan Profil Kelompok berbasis Online</b>			<b>65,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan Profil Satminkal Banyuwangi</i>			65,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			14,000,000	RM
	- ATK	4.0 PAKET	800,000	3,200,000	
	- Bahan Komputer	4.0 PAKET	750,000	3,000,000	
	- Kosumsi Rapat [30 KAB x 10 KLMPK]	300.0 PAKET	26,000	7,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			21,000,000	RM
	- Perjalanan pembinaan/koordinasi/verifikas/Supervisii ke lokasi penyuluh	12.0 OK	1,750,000	21,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			30,000,000	RM
	- Uang saku dalam rangka verifikasi Profil dan Pembinaan Kinerja [30 KAB x 10 KLMPK]	300.0 OK	100,000	30,000,000	
<b>2375.QDD.002</b>	<b>Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang mendapatkan Percontohan Penyuluhan</b>	<b>1.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>500,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Percontohan Perikanan Budidaya</b>			<b>500,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyiapan produk percontohan SMART FISHERIES VILLAGE (SFV) penyuluhan Perikanan</i>			11,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			6,600,000	RM
	- Penggandaan	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	750,000	750,000	
	- ATK	1.0 PAKET	850,000	850,000	
	- Pelaporan	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	- Konsumsi Peserta Sosialisasi [30 ORG x 2 KEG]	60.0 OK	50,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			4,500,000	RM
	- Transport Peserta Sosialisasi 30 ORANG x 1 HARI x 2 Kegiatan [30 ORG x 1 HR x 2 KEG]	60.0 OK	75,000	4,500,000	
B	<i>Penerapan percontohan SMART FISHERIES VILLAGE (SFV) Penyuluhan Perikanan</i>			446,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Papan nama lokasi SFV - Bahan Sosialisasi dan Promosi SFV (cetak baliho, leaflet, Banner) - Papan Nama SFV - Konsumsi Pertemuan kelompok [60 ORG x 1 HR x 4 KEG]	1.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 UNIT 240.0 OK	7,500,000 10,000,000 7,500,000 50,000	54,500,000 7,500,000 20,000,000 15,000,000 12,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Bahan Praktek Smart Fisheries Village	1.0 PAKET	379,600,000	379,600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Transport Pertemuan kelompok 60 ORANG x 1 HARI x 4 Kegiatan [60 ORG x 1 HR x 4 KEG]	240.0 ORG	50,000	12,000,000	RM
C	<i>Diseminasi/Launching percontohan SMART FISHERIES VILLAGE (SFV) Penyuluhan Perikanan</i>			42,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Konsumsi - Perlengkapan Peserta/Seminar Kit	120.0 OK 120.0 PAK	50,000 150,000	24,000,000 6,000,000 18,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Sewa perlengkapan pelatihan	1.0 PAKET	7,700,000	7,700,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Tenaga Pelatih/Narasumber dari luar Satker [6 OJ x 1 KEG]	6.0 OJ	300,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Perjalanan diseminasi percontohan SFV	12.0 OK	150,000	1,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Transport peserta temu lapang	100.0 OK	75,000	7,500,000	RM
2375.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u> Lokasi : KAB. BANYUWANGI	1.0 Unit		830,000,000	
2375.RAL.001	<b>Peralatan dan Mesin Pelatihan dan Penyuluhan KP</b>	1.0 Unit		830,000,000	
051	<b>Peralatan dan Mesin</b>			830,000,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Sarana Pendukung Pelatihan dan Penyuluhan</i>			830,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Pengadaan Peralatan Penunjang Pelatihan dan Penyuluhan - Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Workshop Display - Pengadaan Sarana Kolam Budidaya	1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	400,000,000 300,000,000 130,000,000	830,000,000 400,000,000 300,000,000 130,000,000	RM
2375.RBQ	<u>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		770,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2375.RBQ.001 051 A 533111	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line] Lokasi : KAB. BANYUWANGI	1.0 Unit			
	<b>Gedung, Bangunan dan Prasarana Pelatihan dan Penyuluhan KP yang Ditingkatkan Kapasitasnya Gedung dan Bangunan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>770,000,000</b>	
	<i>Pembangunan Sarana Workshop Budidaya dan Pengolahan</i>			770,000,000	U
	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			770,000,000	RM
	- Pembangunan Kolam Budidaya	127.0 M2	1,200,000	152,400,000	
	- Pembangunan Gedung Display	105.0 M2	4,800,000	504,000,000	
	- Jasa Perencanaan Pembangunan Kolam Budidaya	1.0 PAKET	15,600,000	15,600,000	
	- Jasa Perencanaan Pembangunan Gedung Display	1.0 PAKET	51,000,000	51,000,000	
	- Jasa Pengawasan Pembangunan Kolam Budidaya	1.0 PAKET	11,000,000	11,000,000	
	- Jasa Pengawasan Pembangunan Gedung Display	1.0 PAKET	36,000,000	36,000,000	
2375.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line] Lokasi : KAB. BANYUWANGI	5990.0 Orang, Kegiatan		5,723,000,000	
2375.SCC.001 051 A 521211 522141 522151 524111	<b>Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang dilatih Pelatihan Masyarakat Klasikal</b>	<b>5990.0 Orang</b>		<b>5,723,000,000</b>	
	<i>Pelatihan reguler KP bagi masyarakat mendukung program prioritas</i>			990,000,000	U
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			377,800,000	RM
	- ATK	11.0 PAKET	300,000	3,300,000	
	- Bahan Komputer	11.0 PAKET	300,000	3,300,000	
	- Penggandaan	11.0 PAKET	200,000	2,200,000	
	- Spanduk	11.0 BUAH	150,000	1,650,000	
	- Bahan Ajar	330.0 OK	80,000	26,400,000	
	- Bahan Praktek	330.0 OK	300,000	99,000,000	
	- Seminar Kit	330.0 PAK	165,000	54,450,000	
	- Konsumsi Peserta Inhouse training [30 Orang x 5 Hari x 3 Paket]	450.0 OH	150,000	67,500,000	
	- Konsumsi Peserta Pelatihan [240 ORG x 5 HR]	1200.0 OK	100,000	120,000,000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			16,000,000	RM
	- Sewa perlengkapan pelatihan	8.0 PAKET	2,000,000	16,000,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			19,200,000	RM
- Tenaga Pelatih Berasal dari Luar Kementerian [1 ORG x 8 PKT x 8 OJ]	64.0 OJ	300,000	19,200,000		
<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			187,000,000	RM	
- Perjalanan Panitia dan Pelatih dari Balai	24.0 OP	5,850,000	140,400,000		
- Perjalanan Penceramah, Pelatih Luar Kementerian	8.0 OP	5,825,000	46,600,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			390,000,000	RM
	- Uang Saku Peserta	1650.0 OH	100,000	165,000,000	
	- Perjalanan Peserta Inhouse Training	90.0 OH	1,500,000	135,000,000	
	- Transport Peserta [240 Orang x 5 Hari]	1200.0 OH	75,000	90,000,000	
<b>052</b>	<b>Pelatihan Masyarakat Berbasis "online Training/Blended"</b>			<b>4,300,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelatihan KP Bagi Masyarakat di Luar Balai (Blended/Online Training)</i>			<i>4,300,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,296,450,000	RM
	- ATK / Bahan Komputer	43.0 PAKET	600,000	25,800,000	
	- Penggandaan Laporan	43.0 PAKET	250,000	10,750,000	
	- Spanduk kegiatan	43.0 PAKET	200,000	8,600,000	
	- Seminar Kits	43.0 PAKET	100,000	4,300,000	
	- Bahan Ajar	4300.0 ORG	50,000	215,000,000	
	- Alat Bahan Praktek Peserta	4300.0 PAKET	120,000	516,000,000	
	- Konsumsi Peserta [43 PKT x 100 ORG x 2 HR]	8600.0 OK	60,000	516,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			32,250,000	RM
	- Paket data internet pendamping [1 HR x 43 PKT x 5 ORG]	215.0 OB	150,000	32,250,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			215,000,000	RM
	- Sewa Perlengkapan Pelatihan	43.0 PAKET	5,000,000	215,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			197,800,000	RM
	- Honorarium Pengajar dari Luar Kementerian [4 JP x 43 ANKT]	172.0 OJ	300,000	51,600,000	
	- Honorarium Penceramah [2 JP x 43 ANGKT]	86.0 OJ	1,700,000	146,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			43,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Barang	43.0 PAKET	1,000,000	43,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,161,000,000	RM
	- Perjalan Panitia, Pelatih Balai [4 ORG x 43 ANGKT]	172.0 OK	5,615,000	965,780,000	
	- Perjalanan Narasumber Pelatih [1 ORG x 43 ANGKT]	43.0 OK	4,540,000	195,220,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,354,500,000	RM
	- Uang Saku Peserta [2 HR x 43 PKT x 100 ORG]	8600.0 OH	75,000	645,000,000	
	- Transport Peserta [2 HR x 43 PKT x 100 ORG]	8600.0 OK	75,000	645,000,000	
	- Transport pendamping [5 ORG x 2 HR x 43 PAKET]	430.0 OK	75,000	32,250,000	
	- Transport Panitia Lokal [5 ORG x 2 HR x 43 PKT]	430.0 OK	75,000	32,250,000	
<b>053</b>	<b>Pelatihan Keahlian Bidang Kepelautan</b>			<b>333,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>PELATIHAN KETERAMPILAN KESELAMATAN DASAR</i>			<i>31,300,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(238762)  
Rp. 90,926,508,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			23,600,000	RM
	- Seminar Kit	60.0 PAK	75,000	4,500,000	
	- ATK	2.0 PAKET	300,000	600,000	
	- Penggandaan Bahan Ajar	60.0 OK	80,000	4,800,000	
	- Bahan Praktek	60.0 OK	225,000	13,500,000	
	- Penggandaan Laporan	2.0 PAKET	100,000	200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,500,000	RM
	- Penggantian Sertifikat (PNBP Hubla)	60.0 OK	25,000	1,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,200,000	RM
	- Pencucian Sprei	60.0 OK	10,000	600,000	
	- Pencucian wearpack	60.0 OK	10,000	600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Panitia dan Pelatih	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
<b>B</b>	<b>DIKLAT KEAHLIAN AWAK KAPAL PERIKANAN</b>			<b>247,900,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			147,600,000	RM
	- Seminar Kit	240.0 PAK	200,000	48,000,000	
	- ATK	8.0 PAKET	300,000	2,400,000	
	- Penggadaan Bahan Ajar	240.0 OK	100,000	24,000,000	
	- Bahan Praktek	240.0 OK	300,000	72,000,000	
	- Penggandaan Laporan	8.0 PAKET	150,000	1,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			48,000,000	RM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari Luar Kementerian	160.0 JP	300,000	48,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			2,400,000	RM
	- Pencucian Sprei	240.0 OK	10,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			49,020,000	RM
	- Perjalanan Tim DPKP Yudisium	5.0 OK	4,902,000	24,510,000	
	- Perjalanan Koordinasi Panitia dan Pelatih	5.0 OK	4,902,000	24,510,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			880,000	RM
	- Transport Panitia/Pelatih Luar	8.0 ORG	110,000	880,000	
<b>C</b>	<b>BIMTEK KETERAMPILAN AWAK KAPAL PERIKANAN</b>			<b>53,800,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - ATK - Spanduk - Seminar Kit - Penggandaan Bahan Ajar - Bahan Praktek - Penggandaan Laporan	2.0 PAKET 2.0 BUAH 60.0 PAK 60.0 OK 60.0 OK 2.0 PAKET	300,000 150,000 100,000 50,000 200,000 150,000	22,200,000 600,000 300,000 6,000,000 3,000,000 12,000,000 300,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Pencucian Sprei	60.0 OK	10,000	600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Perjalanan Tim Pelatih - Perjalanan Koordinasi Panitia	6.0 OK 2.0 OK	3,875,000 3,875,000	31,000,000 23,250,000 7,750,000	RM
<b>054</b>	<b>Pelatihan Masyarakat Berbasis "Full Online Training"</b>			<b>100,000,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - ATK / Bahan komputer - Laporan Kegiatan - Bahan Praktek Pelatih	10.0 KEG 10.0 KEG 10.0 KEG	150,000 50,000 3,750,000	39,500,000 1,500,000 500,000 37,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Paket Data Internet Peserta Pelatihan - Back Up Paket Data Internet Panitia Host/CoHost [1 ORG x 10 PKT]	1000.0 OK 10.0 OB	50,000 150,000	51,500,000 50,000,000 1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Tenaga Pelatih dari Luar Kementerian [3 JP x 10 ANGK]	30.0 OJ	300,000	9,000,000 9,000,000	RM
032.12.WA 2378 2378.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			73,077,628,000 73,077,628,000 72,921,162,000	
2378.EBA.962 201 A	Lokasi : KAB. BANYUWANGI  <b>Layanan Umum</b> <b>Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan</b> <i>Penyelenggaraan Administrasi Perkantoran</i>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>259,000,000</b> <b>259,000,000</b> 73,600,000	<b>U</b>
524111 B	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Perjalanan Dinas (Pimpinan, Koordinasi dan Diklatpim)  <i>Penyusunan Data Informasi dan Kehumasan</i>	16.0 OK	4,600,000	73,600,000 14,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			14,000,000	RM
	- Cetak leaflet,Brosur,banner backdrop	2.0 PAKET	3,000,000	6,000,000	
	- Bahan Promosi produk dan Pameran	2.0 PAKET	4,000,000	8,000,000	
<b>C</b>	<i>Penatausahaan Kepegawaian</i>			12,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			3,600,000	RM
	- ATK	4.0 PAKET	500,000	2,000,000	
	- Komputer Suplies	4.0 PAKET	400,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			9,000,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi [2 OK x 1 THN]	2.0 OK	4,500,000	9,000,000	
<b>D</b>	<i>Penyelenggaraan Administrasi Perkantoran dan Kehumasan Penyuluhan</i>			31,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			4,800,000	RM
	- Cetak leaflet,brosur,banner backdrop	1.0 PAKET	3,000,000	3,000,000	
	- ATK	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	
	- Komputer Suplies	2.0 PAKET	400,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			27,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas (Pimpinan, Koordinasi dan Diklatpim) [6 OK x 1 THN]	6.0 OK	4,500,000	27,000,000	
<b>E</b>	<i>Penilaian Angka Kredit Fungsional Penyuluh Perikanan</i>			127,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			7,000,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	
	- Bahan Komputer	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			120,000,000	RM
	- Perjalanan Tim Penilai Angka Kredit Semester 1 [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	3,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan Tim Penilai Angka Kredit Semester 2 [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	3,000,000	60,000,000	
<b>2378.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>72,662,162,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>67,762,162,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			67,762,162,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			18,864,620,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS Balai	1.0 THN	3,500,387,000	3,500,387,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS Penyuluh	1.0 THN	15,364,233,000	15,364,233,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			294,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS Balai	1.0 THN	52,000	52,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS Penyuluh	1.0 THN	242,000	242,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(238762)  
Rp. 90,926,508,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,486,233,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS Balai	1.0 THN	282,155,000	282,155,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS Penyuluh	1.0 THN	1,204,078,000	1,204,078,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			421,619,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS Balai	1.0 THN	77,176,000	77,176,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS Penyuluh	1.0 THN	344,443,000	344,443,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			32,760,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS Balai	1.0 THN	32,760,000	32,760,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			3,797,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS Balai	1.0 THN	207,980,000	207,980,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS Penyuluh	1.0 THN	3,589,520,000	3,589,520,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			110,548,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS Balai	1.0 THN	20,715,000	20,715,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS Penyuluh	1.0 THN	89,833,000	89,833,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,136,779,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS Balai	1.0 THN	199,735,000	199,735,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS Penyuluh	1.0 THN	937,044,000	937,044,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			3,744,598,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Balai	1.0 THN	594,690,000	594,690,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Penyuluh	1.0 THN	3,149,908,000	3,149,908,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			100,115,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS Balai	1.0 THN	96,115,000	96,115,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS Penyuluh	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			2,782,577,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	2,782,577,000	2,782,577,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			69,500,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	69,500,000	69,500,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			195,196,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	195,196,000	195,196,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			54,820,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	54,820,000	54,820,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			506,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	506,520,000	506,520,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			182,472,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	182,472,000	182,472,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			654,456,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	654,456,000	654,456,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			29,132,715,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS Balai	1.0 THN	4,812,970,000	4,812,970,000	
	- Tunjangan Kinerja PNS Penyuluh	1.0 THN	24,319,745,000	24,319,745,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			4,488,840,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 THN	4,488,840,000	4,488,840,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>4,900,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			<b>619,745,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			72,000,000	RM
	- Honor Tenaga Dokter Klinik	24.0 OB	3,000,000	72,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			264,000,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana 75 sd Rp100 miliar )	12.0 OB	4,250,000	51,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana 75 sd Rp100 miliar )	12.0 OB	4,130,000	49,560,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana 75 sd Rp100 miliar )	12.0 OB	2,040,000	24,480,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana 75 sd Rp100 miliar )	12.0 OB	2,120,000	25,440,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana 75 sd Rp100 miliar )	60.0 OB	1,330,000	79,800,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp	12.0 OB	730,000	8,760,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang Jasa	12.0 BLN	680,000	8,160,000	
	> Honor Pengelola BMN dan SAI			16,800,000	
	- Honorarium Penanggungjawab (UAKPA/UAKPB) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/UAKPB) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	250,000	6,000,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPB) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			253,745,000	RM
	> Pengadaan Pakaian Kerja/Dinas Pegawai			253,745,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Timur)	71.0 STEL	575,000	40,825,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Timur)	17.0 STEL	550,000	9,350,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Timur)	5.0 STEL	1,414,000	7,070,000	
	- Pakaian Dinas Penyuluh	393.0 STEL	500,000	196,500,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			30,000,000	RM
	- Pengadaan Obat dan Operasional Poliklinik	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Pengadaan Pakan Ikan, Vitamin Ikan dan Obat Ikan	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
<b>B</b>	<b>KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>1,311,112,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,233,112,000	RM
	> HONOR PRAMUBHAKTI, TENAGA TEKNIS BALAI			1,233,112,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Jawa Timur [13 BLN x 7 ORG]	91.0 OB	4,135,000	376,285,000	
	- Honor Tenaga Perawat Klinik [13 BLN x 1 ORG]	13.0 BLN	3,750,000	48,750,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Jawa Timur [13 BLN x 14 ORG]	182.0 OB	3,750,000	682,500,000	
	- Premi BPJS Ketenagakerjaan Pramubhakti, Perawat [12 BLN x 15 ORG]	180.0 OB	20,250	3,645,000	
	- Premi BPJS Ketenagakerjaan Satpam Pengemudi [12 BLN x 7 ORG]	84.0 OB	23,000	1,932,000	
	>> PENYELENGGARAAN ASRAMA PENDIDIKAN		0	120,000,000	
	- Keperluan Perkantoran (ATK, Cetakan, Koran, Alat/bahan kebersihan)	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Penyelenggaraan Asrama dan Estetika Kantor	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			54,000,000	RM
	- Jamuan Tamu Balai	12.0 BLN	4,500,000	54,000,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			24,000,000	RM
	- Biaya Lisensi penggunaan software (zoom, Bittly)	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
<b>C</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>633,492,000</b>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			30,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			432,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik PLN	12.0 BLN	36,000,000	432,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			2,400,000	RM
	- Biaya langgan Telepon dan Fax	12.0 BLN	200,000	2,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(238762)  
Rp. 90,926,508,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Langganan Internet dan WEB Hosting - Langganan Air Time VMS Kapal Latih - Langganan TV	12.0 BLN 1.0 THN 12.0 BLN	13,250,000 6,660,000 286,000	169,092,000 159,000,000 6,660,000 3,432,000	RM
<i>D</i>	<i>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</i>			<i>2,335,651,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) > STATIONARY KAPAL LATIH KM MARLIN 60 GT KM BARAKUDA 47 GT - BBM stasionary Mesin Induk Mesin Bantu [0 Koef x 400 PK x 12 BLN x 5 JAM - Oli pelumas mesin Kapal KM. Marlin [0 koef x 400 PK x 12 BLN x 5 JAM - BBM stasionary Mesin Induk Mesin Bantu KM Barakuda [0 Koef x 375 PK x 12 BLN x 2 JAM - Oli pelumas mesin kapal KM. Barakuda	4800.0 Liter 480.0 Liter 1800.0 LITER 180.0 LITER	13,500 40,000 13,500 40,000	115,500,000 115,500,000 64,800,000 19,200,000 24,300,000 7,200,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
(12)  
(238762)  
Rp. 90,926,508,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.100-Banyuwangi )			1,404,276,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Kantor dan Taman	10000.0 M2	10,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Utama (bertingkat)	799.0 M2	196,000	156,604,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen (Gedung PTSP) 2 Lantai	108.0 M2	196,000	21,168,000	
	- Pemeliharaan Gedung Asrama (6 Lokal)	1122.0 M2	170,000	190,740,000	
	- Pemeliharaan Gedung Ruang Makan	135.0 M2	170,000	22,950,000	
	- Pemeliharaan Gedung Auditorium	625.0 M2	170,000	106,250,000	
	- Pemeliharaan Gedung Workshop Budidaya (Hatchery)	162.0 M2	170,000	27,540,000	
	- Pemeliharaan Workshop Navigasi (Bertingkat)	254.0 M2	196,000	49,784,000	
	- Pemeliharaan Tempat Parkir, Garasi Pool Mobil Dinas	410.0 M2	170,000	69,700,000	
	- Pemeliharaan Asrama Lobster ( 2 Lantai)	375.0 M2	196,000	73,500,000	
	- Pemeliharaan Ruang Makan Peserta	135.0 M2	170,000	22,950,000	
	- Pemeliharaan Aula Lama (Kelas)	260.0 M2	170,000	44,200,000	
	- Pemeliharaan Kantor BST	90.0 M2	170,000	15,300,000	
	- Pemeliharaan Kelas Ruang Peralatan BST	140.0 M2	170,000	23,800,000	
	- Pemeliharaan Kelas Belakang	137.0 M2	170,000	23,290,000	
	- Pemeliharaan Kelas Depan	234.0 M2	170,000	39,780,000	
	- Pemeliharaan Mushollah	98.0 M2	170,000	16,660,000	
	- Pemeliharaan Pos Satpam	20.0 M2	170,000	3,400,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas Ka. Balai	120.0 M2	170,000	20,400,000	
	- Pemeliharaan Rumah Pompa Depan	7.0 M2	170,000	1,190,000	
	- Pemeliharaan Gedung Smoke Chamber	80.0 M2	170,000	13,600,000	
	- Pemeliharaan Tambak A	1545.0 M2	78,000	120,510,000	
	- Pemeliharaan Tambak B	1095.0 M2	78,000	85,410,000	
	- Pemeliharaan Tempat Parkir BST	65.0 M2	170,000	11,050,000	
	- Pemeliharaan Workshop Garam	54.0 M2	170,000	9,180,000	
	- Pemeliharaan Workshop PHP Minapolitan	84.0 M2	170,000	14,280,000	
	- Pemeliharaan Workshop PHP Graha Lemuru	108.0 M2	170,000	18,360,000	
	- Pemeliharaan Workshop BAP	208.0 M2	170,000	35,360,000	
	- Pemeliharaan Workshop Mesin	193.0 M2	170,000	32,810,000	
	- Pemeliharaan Workshop Pasca Panen	203.0 M2	170,000	34,510,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Operasional Pemeliharaan Peralatan Workshop Budidaya - Operasional Pemeliharaan Peralatan Workshop BST, Mesin, PHP > PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS - Pemeliharaan dan Eksploitasi Kendaraan dinas Roda 2 - Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional Roda 4 >> PEMELIHARAAN KAPAL LATIH - Docking Kapal Latih KM Marlin 60 GT dan Kapal Barakuda - Pembaruan Ijin Kesehatan, Clearance ILR, Endorse Buku Kapal - Pemeliharaan Berkala KM Marlin 60 GT - Pemeliharaan Berkala KM Barakuda 47 GT >> PEMELIHARAAN PERLENGKAPAN KANTOR - Pemeliharaan Genset 150 KVA - Pemeliharaan PC Komputer - Pemeliharaan Lap Top - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan Alat kantor Lainnya - Pemeliharaan AC			638,260,000 12,000,000 6,000,000 620,260,000 3,000,000 200,000,000 0 196,000,000 14,000,000 40,000,000 40,000,000 0 127,260,000 26,520,000 9,490,000 7,300,000 17,250,000 24,000,000 42,700,000	RM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Pemeliharaan Jalan Lingkungan	995.0 M2	100,000	99,500,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi Air - Pemeliharaan Jaringan Listrik - Pemeliharaan Jaringan Telepon, Internet dan CCTV	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	23,115,000 30,000,000 25,000,000	23,115,000 30,000,000 25,000,000	RM
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	4.0 Dokumen,	Layanan, Laporan, Rekomendasi	156,466,000	
2378.EBD.952 201 A	Lokasi : KAB. BANYUWANGI <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u> <u>Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</u> <u>Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan</u> <i>Penyusunan Perencanaan Program dan Anggaran</i>	1.0 Dokumen		48,400,000 48,400,000 48,400,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Penggandaan	1.0 PAKET	400,000	400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.100-Banyuwangi ) - Komputer Suplies - ATK	2.0 PAKET 2.0 PAKET	1,000,000 1,000,000	2,000,000 2,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			44,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi Perencanaan Strategis [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	5,500,000	11,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi Perencanaan Kerja dan Anggaran [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	5,500,000	11,000,000	
	- Perjalanan Rakor/Ratek Penyusunan Program dan Anggaran [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	5,500,000	22,000,000	
<b>2378.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>2.0 Dokumen</b>		<b>67,900,000</b>	
<b>201</b>	<b>Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan</b>			<b>40,200,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Kegiatan Movev Pelatihan Penyuluhan</i>			<i>40,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,200,000	RM
	- Penggandaan	4.0 PAKET	300,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			4,000,000	RM
	- ATK	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			35,000,000	RM
	- Perjalanan Identifikasi Kebutuhan Pelatihan dan Penyuluhan	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
<b>202</b>	<b>Pelayanan Pelaporan Kinerja Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan</b>			<b>27,700,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyusunan Laporan Kinerja Pelatihan</i>			<i>27,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			4,000,000	RM
	- Pelaporan	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			3,700,000	RM
	- ATK	4.0 PAKET	925,000	3,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			20,000,000	RM
	- Perjalanan penyusunan Verifikasi data dukung Laporan Kinerja Semester dan Tahunan	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
<b>2378.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>40,166,000</b>	
<b>201</b>	<b>Pelayanan Keuangan Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan</b>			<b>40,166,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pelayanan Sisten Akuntansi Instansi (SAI)</i>			<i>19,366,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,200,000	RM
	- Penggandaan Laporan	4.0 PAKET	300,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			1,400,000	RM
	- ATK	4.0 PAKET	350,000	1,400,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (238762) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BANYUWANGI  
**ALOKASI** Rp. 90,926,508,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			16,766,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Rekonsiliasi ke UAW/Eselon I/KPKNL, Workshop/Bimtek	4.0 OK	4,191,500	16,766,000	
<i>B</i>	<u>Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN)</u>			20,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			800,000	RM
	- Penggandaan Laporan	4.0 PAKET	200,000	800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			2,400,000	RM
	- Komputer suplies	4.0 PAKET	300,000	1,200,000	
	- ATK	4.0 PAKET	300,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.100-Banyuwangi )			17,600,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Rekonsiliasi ke KPKNL dan UAW, Pusat	4.0 OK	4,400,000	17,600,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

BANYUWANGI, 2 Januari 2023

**Achmad Subijakto, A.Pi,MP**  
 NIP 196812071993031004